АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМИЛЕТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
КАРАР                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление главы сельского поселения  Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 27.05.2015 г. № 5/16-1
Руководствуясь ч. 6 ст. 43 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» №131-Ф3 от 06.10.2003 г., ст. 39.11Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ, приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014г. № 540
п о с т а н о в л я ю:

      1. Пункт 2 постановления главы сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 27.05.2015 г. № 5/16-1 «О принятии мер в рамках исполнения земельного законодательства при проведении аукциона по продаже земельных участков либо права заключения договора аренды земельных участков» изложить в следующей редакции:
   «Начальной ценой предмета аукциона по продаже земельного участка установить кадастровую стоимость такого земельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона.
   Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка устанавливается в размере  ежегодной арендной платы в размере для следующих категорий земель:
     - земли населенных пунктов, наименование вида разрешенного использования земельного участка - приусадебный участок  личного подсобного хозяйства (код 2.2) - 10 процентов кадастровой стоимости  такого земельного участка, если результаты государственной  кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона;

- земли населенных пунктов, наименование вида разрешенного использования земельного участка - Предпринимательство (коды 4.1 - 4.9) - 10 процентов кадастровой стоимости  такого земельного участка, если результаты государственной  кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона;

- земли населенных пунктов, наименование вида разрешенного использования земельного участка -  сельскохозяйственное использование (коды 1.1-1.18) - установить в размере  ежегодной арендной платы, определенной по результатам рыночной оценки в соответствии  с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в РФ»;

     - земли сельскохозяйственного назначения, наименование вида разрешенного использования земельного участка -  сельскохозяйственное использование (коды 1.1-1.18) - установить в размере  ежегодной арендной платы, определенной по результатам рыночной оценки в соответствии  с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в РФ»;

 - земли промышленности, энергетики,  транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, наименование вида разрешенного использования земельного участка -  производственная деятельность (коды 6.1- 6.9) - установить в размере  ежегодной арендной платы, определенной по результатам рыночной оценки в соответствии  с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в РФ».

Установить сумму задатка в размере 20 (двадцати) процентов от начальной цены, шаг аукциона 3 (три) процента от начальной цены».
    2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава сельского поселения
	Р.Р.Имаев

с.Семилетка
29 февраля 2016 года

№ 2/17

Лист согласования
постановления главы администрации муниципального района Дюртюлинский район РБ

О внесении изменений в постановление главы администрации муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 01.03.2012г. №3/8
Заместитель главы администрации                                                                И.М. Зиннатуллин
- начальник УСХ
Председатель  КУС

Минземимущества РБ

                                                М.М. Садриев

Начальник  юридического отдела                                                                        И.Ф. Шарипов
Исп. Бикмурзина Э.Ш.

тел.3-16-71
ГУП  РБ  РИК «Юлдаш», 2014 г. З  381-2000